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based on the use of modern information technologies, in accordance with the 

principles of sustainable  
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OZIQ-OVQAT SANOATIGA RAQAMLI IQTISODIYOTNING TA'SIRI 

 

 Annotasiya:  Ushbu maqola raqamli iqtisodiyotning rivojlanish 

tamoyillari hamda uning oziq-ovqat sanoatiga ta’sirini o`rganishga bag`ishlanadi. 

Maqolaning umumiy maqsadi oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqaruvchi 

kompaniyalarga raqamlashtirishga yordam ko`rsatish, dizayn va ishlab chiqarish 

jarayonlariga alohida e'tibor berishdir. Uslubiy nuqtai nazardan, Case Study 

tadqiqot usuli sifatida ishlatilgan.  

Tayanch so`zlar: oziq-ovqat sanoati, raqamlashtirish, iqtisodiy 

samaradorlik, raqobat, axborot, ma’lumotlar, mahsulot, tahlil, yondashuv, amaliy 

natija, rivojlanish  

 Аннотация: В статье исследуются принципы развития цифровой 

экономики и ее влияние на пищевую промышленность. Общая цель этого 

исследования - помочь пищевым компаниям перейти на цифровые 

технологии, уделяя особое внимание процессам проектирования и 

производства. С методологической точки зрения, Case Study использовался 

как метод исследования. 

Ключевые слова: пищевая промышленность, цифровизация, 

экономическая эффективность, конкуренция, информация, данные, 

продукт, анализ, подход, практический результат, разработка. 
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Abstract: This article examines the development principles of the digital 

economy and its impact on the food industry. The overall goal of this study is to 

help food companies digitize, with a particular focus on design and 

manufacturing processes. From a methodological point of view, Case Study was 

used as a research method. 

Keywords: food industry, digitization, cost-effectiveness, competition, 

information, data, product, analysis, approach, practical result, development 

Ma’lumki, dunyo iqtisodiyotining barqaror rivojlanishi hamda aholining 

turmush tarzini bir maromda kechishi uchun oziq-ovqat sanoatining rivojlanishi 

muhim ahamiyat kasb etadi. Qishloq xo`jaligi mahsulotlariga bo`lgan talab 

dunyo aholisining o`sishi bilan yanada oshib bormoqda. Bu esa o`z navbatida, 

barcha sohalar kabi oziq-ovqat sanoatiga ham innovasion yondashuvni hamda 

zamon bilan hamnafas bo`lgan holda raqamlashgan texnologiyalarning joriy 

qilishning ahamiyatini tobora kuchaytirmoqda. Ayniqsa, bugungi kundagi 

pandemiya sharoiti butun dunyo iqtisodchilariga ushbu jarayonlarni yanada 

oqilona tashkil etish vazifasini qo`yadi.  

Oziq-ovqat segmenti o`ziga xos global muammolarga duch kelmoqda, 

ularni axborot texnologiyalari (IT) tomonidan qo`llab-quvvatlash bilan bugungi 

zamonaviy IT-dasturlardan tashqarida ham sanoatning yangi paradigmasi 

qiziqarli evolyutsiyani namoyish qilishi mumkin. Xususan, yaqinda oziq-ovqat 

sanoati ta'minotga asoslangan yondashuvdan talabga asoslangan yondashuvga, 

ya'ni “zanjirning teskari yo`nalishi” ga aylandi, bunda iste'molchilar ishlab 

chiqaruvchilarga nimaga talabning yuqoriligini aytishadi161.  

Hammaning ta'bi bir-biridan farq qiladi, oziq-ovqat iste’moli tobora 

individual bo`lib bormoqda, demak, ishlab chiqarish mijozlar talabiga 

moslashtiriladi. Ushbu tasavvurni amalga oshirish uchun mashinalar, saqlash 

tizimlari va kommunal xizmatlar kabi elementlar ma'lumot almashish 

imkoniyatiga ega bo`lishlari, shuningdek bir-birlarini avtonom tarzda boshqarishi 

va nazorat qilishi kerak162. Natijada barcha jarayonlar uskunalar va qarorlarni 

boshqarish punktlari bilan to`liq birlashtirilgan tizimni tashkil qilishi lozim. 

Nihoyat, mahsulotlar individual foydalanuvchilarning afzalliklariga javob 

beradigan tarzda tuzilganligi sababli, ishlab chiqarish o`tmishga qaraganda ancha 

moslashuvchan bo`lishi kerak163.  

                                                             
161 Bigliardi, Barbara and Francesco Galati. 2013. “Models of Adoption of Open Innovation within the Food 

Industry.” Trends in Food Science and Technology 30(1):16–26. 
162 Thoben, Klaus-Dieter, Stefan Wiesner, and Thorsten Wuest. 2017. “‘Industrie 4.0’ and Smart Manufacturing – 

A Review of Research Issues and Application Examples.” Internantional Journal of Automation Technology 
11(1):4–19.  
163 Hozdić, Elvis. 2015. “Smart Factory for Industry 4.0: A Review.” International Journal of Modern 

Manufacturing Technologies 7(1):28–35. Retrieved (http://www.scopus.com/inward/record.url?eid=2-s2.0- 

84933529521&partnerID =tZOtx3y1). 

http://www.scopus.com/inward/record.url?eid=2-s2.0-
http://www.scopus.com/inward/record.url?eid=2-s2.0-
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Ushbu maqolaning umumiy maqsadi oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab 

chiqaruvchi kompaniyalarga raqamli jarayonlar evolyutsiyasi va o`tish 

jarayonida yordam berish, dizayn va ishlab chiqarish bosqichlariga e'tiborni 

qaratgan holda, mahsulotning barcha davrlarida qiymat zanjirlarini yaxshilashini 

isbotlashdir. Sanoatning oziq-ovqat sohasida amalga oshirilishini ta'minlaydigan 

ichki va tashqi omillarni aniqlash kerak. Tadqiqot natijalari oziq-ovqat sanoati 

sharoitida dasturni amalga oshirishga qaratilgan turli qadamlarni aniqlash va 

ustuvorlashtirishga yordam beradi.  

Oziq-ovqat sohasidagi raqamlashtirishning hozirgi darajasini tushunish 

uchun adabiyotlar tahlili o`tkazildi. Adabiyotlarni ko`rib chiqish quyidagi uchta 

asosiy bosqichda amalga oshirildi: (i) kalit so`zlarni va kerakli kombinatsiyani 

aniqlash; (ii) manba ma'lumotlar bazasini tanlash; (iii) natijalarni tahlil qilish. 

Birinchi bosqichdan boshlab, tegishli maqolalarni olish uchun ikkita kalit so`zlar 

guruhi tanlandi va qo`llanildi. Birinchi guruh quyidagi kalit so`zlardan iborat: 

“Raqamli korxona”, “Raqamli muassasa”, “Kelajak korxonasi”, “Sanoat”, 

“Smart manfaktura “, ikkinchisi esa quyidagilar tomonidan tuzilgan: “Oziq-ovqat 

sanoati”, “Oziq-ovqat sektori”, “Oziq-ovqat”. So`ngra tadqiqot natijalarini iloji 

boricha kengaytirish maqsadida birinchi guruhning har bir kalit so`zi ikkinchi 

guruhdan biri bilan qidiruvda birlashtirildi. 

Qidiruvlar har bir aniq qidiruv tizimidagi jurnallar annotasiyalariga, 

sarlavha va kalit so`zlarga qo`llaniladigan har bir so`z uchun alohida amalga 

oshirildi. Bundan tashqari, tadqiqotning ikkinchi bosqichi bo`yicha, ikki xil 

adabiyotlarning mavhum va ma'lumotlarga asoslangan ikki xil ma'lumotlar 

bazasi tanlangan: Scopus va ScienceDirect. Shu munosabat bilan, dublikatlarni 

olib tashlagandan so`ng, 30 ta maqola to`plandi va maqolalarning tezislarini 

diqqat bilan o`qib, dolzarblik mezonlarini baholandi va ushbu so`zlarni boshqa 

semantik usulda ishlatgan maqolalarni chiqarib tashlandi.  

Maqolalar tahlil qilinayotgan mavzularga mosligi sababli qiziqarli deb 

topildi. Xususan, tanlov uchun ishlatilgan asosiy mezon, ko`rib chiqilgan 

mavzuga yaqinlik bilan bog`liq edi va shuning uchun faqat oziq-ovqat sohasidagi 

raqamlashtirishga oid maqolalar (dizayn uchun ham, ishlab chiqarish bosqichi 

uchun ham) tanlandi. To`plangan hujjatlar mualliflarning ismlari, nashr etilgan 

yili, jurnal nomi, maqsadi, yondashuvi va xususiyatlari jihatidan tizimlashtirildi. 

Uchinchi bosqichda ularni so`nggi ilmiy va amaliy ishlanmalar bilan boyitish 

uchun asosiy xarakteristikalarni yangi tizimli tahlil qilish taklif qilindi. 

Hujjatlarning ushbu banki oziq-ovqat sanoatida raqamlashtirishga oid so`nggi 

zamonaviy texnologiyalarning xulosasini taqdim etdi. Avval aytib 

o`tganimizdek, birinchi tahlilda turli xil kalit so`zlar alohida ishlatilgan. 

Quyidagi rasm va jadvalda qidiruv natijalarini ko`rish mumkin: 
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Shunisi e'tiborga loyiqki, kalit so`zlarning eng ko`p keltirilgan 

kombinatsiyasi bu “Kelajak korxonasi” va “Oziq-ovqat” juftligi. Bu boshqalarga 

qaraganda “Kelajak korxonasi” so`zini tarqatish va bilish darajasi bilan bog`liq 

bo`lishi mumkin. Endi ushbu kalit so`z “raqamlashtirish” ma'nosida ishlatiladimi 

yoki yo`qligini tushunish kerak. 

Case Study tadqiqot metodologiyasi sifatida ishlatildi. Bundan tashqari, 

ishlab chiqarish qiymatini modellashtirish metodologiyasi oziq-ovqat 

kompaniyasining raqamlash jarayoniga nisbatan hozirgi holatini baholashning 

asosiy vositasi sifatida qo`llangan164. Case Italiyaning asosiy oziq-ovqat ishlab 

chiqaruvchilardan biriga tegishli. Uning mahsulotlari butun dunyoda ishlab 

chiqariladi, tarqatiladi va sotiladi va bu sohada Italiya etakchisi hisoblanadi. Bu 

100 dan ortiq mamlakatlarda sotuvlar bilan shug`ullanadigan xalqaro guruhdir. 

Kompaniyaning 42 ta ishlab chiqarish maydonchasi, 14 tasi Italiyada va 28 tasi 

xorijda bo`lib, ular har yili 1800000 tonnadan ortiq oziq-ovqat mahsulotlarini 

ishlab chiqaradilar.  

Makaron mahsulotlari bo`yicha dunyoda etakchi va Evropa qit'asida 

souslardan foydalanishga tayyor, Italiyada non mahsulotlari va Skandinaviyada 

non bu mahsulotlar butun dunyoda oilalarning eng sevimli taomlari sifatida tan 

olingan. Kompaniyada turli mamlakatlarda joylashgan har xil sanoat korxonalari 

mavjud. Ushbu misolda biz Italiyada joylashgan ishlab chiqarish zavodini ko`rib 

chiqdik. Tadqiqotlarimizda biz ushbu aniq kompaniyaga e'tibor qaratamiz, 

chunki i) u Italiya bozorida yetakchi hisoblanadi; ii) uning jahon bozoridagi 

ulushi katta; iii) doimiy ravishda yaxshilanishga intiladi iv) mahsulot xavfsizligi 

va sifati bo`yicha juda yaxshi ko`rsatkichga ega. Yaqinda tadqiqotchilar va 

amaliyotchilar ushbu texnologiya (masalan, geometriya erkinligi, ko`p materialli) 

(Godoi, Prakash va Bhandari 2016) (Godoi va boshq. 2016) tomonidan taqdim 

etilgan o`ziga xos xususiyatlardan hatto oziq-ovqat sektori ham foydalanishlari 

mumkin degan fikrga amal qilishdi165. Bundan tashqari, ma'lum tarmoqlar 

                                                             
164 Yin, Robert K. 2003. “Case Study Research . Design and Methods.” SAGE Publications 26(1):93–96. 
165 Godoi, Fernanda C., Sangeeta Prakash, and Bhesh R. Bhandari. 2016. “3d Printing Technologies Applied for 

Food Design: Status and Prospects.” Journal of Food Engineering 179:44–54. 
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qo`shimcha ishlab chiqarish texnologiyalari (QIT) dan keskin o`zgarishlarni 

olishlari mumkin va ehtimol, QITni oziq-ovqat dasturlarida (masalan, kosmik va 

mudofaa) rivojlantirish dvigatellari bo`lishi mumkin (Pinna, Ramundo va boshq. 

2016). Ushbu texnologiyalarni kompaniyani raqamlashtirish jarayonini qo`llab-

quvvatlash uchun, mahsulotning hayot tsiklini boshqarish yechimining rolini 

o`rganish ahamiyatli.  

Aslida, yechimlar ma'lumotni izchil va birgalikda saqlashga, jamoalarni 

global miqyosda ishlashga, yangi mahsulot g`oyalarini, mahsulot portfelini 

osonlashtirishga, qadoqlash va retseptlar xususiyatlarini soddalashtirishga, ishlab 

chiqarishni rejalashtirish va ta'minot zanjiri ma'lumotlarini boshqarishga imkon 

beradi166. Bunday yechimlar oziq-ovqat mahsulotlarini ishlab chiqaruvchi 

kompaniyalarga innovatsiyalarni jadallashtirishga, mahsulotni joriy etishdan 

olinadigan foydani ko`paytirishga, xatarlarni kamaytirishga va natijada 

raqobatbardosh ustunlikka erishishga imkon beradi. 

Xulosa o`rnida shuni ta’kidlash lozimki, barcha soha tarmoqlaridagi kabi 

oziq-ovqat sanoati ham tizimli ravishda tadqiq etilishi juda dolzarbdir. Mazkur 

sanoat sohasidagi tajribaga ega bo`lgan yetakchi mamlakatlarning tajribasini 

milliy tajriba bilan uyg`unlashtirgan yagona raqamli tizimning joriy etilishi 

mamlakatimizda yuzaga  kelishi ehtimoli mavjud oziq-ovqat muammolarini 

bartaraf etishga hamda tizimni yanada rivojlantirishga zamin yaratadi. Xususan, 

ushbu maqoladagi kabi case tahlillarini muntazam o`tkazib turish va talabga 

ko`ra raqamli texnologiyalarning sohaga kiritilishi maqsadga muvofiq.   
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